2012 年 3 月 7 日

各 位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 中山 讓治
（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

執行役員人事について

第一三共グループの執行役員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第一三共株式会社

（2012 年 4 月 1 日付）

役 職 氏 名 現 職

取締役 采  孟
取締役 専務執行役員
ｸﾞﾙｰﾌﾟ事業戦略統括
（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ、知的財産担当）

取締役 専務執行役員

総務・人事本部長

兼 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰﾜｸﾁﾝ事業本部長
荻田  健

取締役 専務執行役員
ｸﾞﾙｰﾌﾟ事業戦略統括
（人事、IT、事業開発、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ担当）

取締役 専務執行役員 戦略本部長 廣川 和憲 取締役 専務執行役員
研究開発本部長

専務執行役員 法務・CSR 本部長
兼 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ事業推進本部長 高野 芳一 専務執行役員

日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ管理本部長

専務執行役員 管理本部長 坂井  学 常務執行役員
ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理統括

専務執行役員 研究開発本部長
兼 President of DSPD (DSI) Glenn Gormley President of DSPD (DSI)

執行役員 管理本部 財務経理部長 横井 知雄 執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ F&A 担当

執行役員 戦略本部 経営戦略部長 眞鍋  淳 執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ人事担当、
ｸﾞﾙｰﾌﾟ CSR 担当

役 職 氏 名 現 職

執行役員 管理本部
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭 執行役員 ﾗｲｾﾝｽ部長

執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ
医薬営業本部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長 三好 克明 執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

医薬営業本部 東京支店長

執行役員 研究開発本部
日本開発担当部長 国忠  聡 執行役員 研究開発本部

日本開発担当

執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

医薬営業本部 東京支店長
寺野 伸一 執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

医薬営業本部 学術政策部長

執行役員 戦略本部 製品戦略部長 斎  寿明 執行役員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

医薬営業本部 九州支店長
長坂 良治 執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

管理本部 経営管理部長

執行役員 製薬技術本部 ﾊﾞｲｵ担当 古賀 淳一 製薬技術本部
ﾊﾞｲｵ医薬研究所長

執行役員 研究開発本部

研究開発企画部長
赤羽 浩一 研究開発本部 癌研究所長

執行役員 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

医薬営業本部 大阪支店長
井上 健司 日本ｶﾝﾊﾟﾆｰ

医薬営業本部 九州支店長

執行役員 戦略本部 ﾗｲｾﾝｽ部長 佐藤 一雄 知的財産部長

・現 取締役専務執行役員 采  孟は、引き続き、ﾗﾝﾊﾞｸｼｰ・ﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰｽﾞ Ltd. 取締役会議長の任に

あたります。

２．第一三共ヘルスケア株式会社

（2012 年 4 月 1 日付）

役 職 氏 名 現 職

執行役員 営業本部 営業統括部長 白仁田 幸男 営業本部 名古屋支店長

以上